

## İSTANBUL HUKUK FAKÜLTESİ DEKANININ KONUŞMASI

Ord. Prof. Şevket Memmedali BİLGİŞİN  
İstanbul Hukuk Fakültesi Dekanı

Çok muhterem Cumhurbaşkanımız....  
Sayın Bakanlar...  
Sevgili meslekdaşlarım..  
Sayın davetliler ve öğrenciler..

İstanbul Hukuk Fakültesi Dekanı sıfatıyla Fakültemi temsilen kardeş müessesese Ankara Hukuk Fakültesinin yirmi beşinci yıldönümünü kutlayan bu güzel toplantınıza iştirâk için geldim.

İstanbul Hukuk Fakültesindeki arkadaşlarımla Ankara Fakültesindeki meslekdaşlarına selâm ve saygılarını sunarım.

Ben şahsen de ilk kurulduğu gündenberi bu müessesede on altı sené çalışan, akademik kariyerine ilk adımını bu müessesenin kutsal eşliğinde atan eski bir arkadaşınız sıfatıyla de töreninize iştirâk ederken, hayatımın en mesut bir gününü yaşamış buluyorum.

Yirmi beş sene... Dile kolay gelebilir.. Yirmi beş rakamının riyazî kıymeti, tarihin sinisini dolduran yüzlerce ve binlerce seneler muvacehesinde büyük bir mânâ ifade etmeyebilir..

Fakat bu yirmi beş senenin kıymetini rakamların riyazî ölçütleriyle değil de, müessesenizin millî hayatımızda ifa ettiği hizmetlerin içtimaf mânasına göre ve bilhassa inkilâp tarihimizde yerine getirdiği vazifelerin mânâ ve ehemmiyetine göre takdir edecek olursak... O vakit bu yirmi beş senenin nice yüzyıllar ile mukayese edilebilecek büyük bir kıymet ve ehemmiyet kazandığını müşahade ederiz.

Muhterem huzzar;

Bu müessesenin en büyük mazhariyeti Atatürk gibi bir Türk Kahramanı tarafından kurulmuş olmasında ve Cumhuriyetimizin müeyyidesi olacak yeni hukuk esaslarını tedris ederek memleketimize yeni bir hukuk nesli yetiştirmekle vazfelendirilmiş olmasındadır.

Bu müessesese, yirmi beş senedenberi Atatürk'ün bu kutsal direktivinden inhiraf etmeden çalıştı ve Türk Milletine binlerce hukukçular yetiştirdi. Bu müessesenin mensupları yirmi beş senedenberi feragatle ve

yorulmak bilmez çalışmalarıyla kendilerine tevcih edilen ödevleri yerine getirmiş olmakla kendilerini bahtiyar addedebilirler.

Büyük Atatürk'ün sözlerini tekrarlıyarak diyebilirim ki Türk inkilâbı bu müesseseyi küşad etmekle "mevcudiyetini ve zihniyetini hayatı içtimaiyenin mebnası olan yeni esasatı hukukiyede tesbit ve teyid etmek çaresine tevessül etmiş" bulunuyordu.

Bu müessesenin bânisi olan Atatürk.. hayatta en hakiki mürşidin ilim olduğuna kani bulunan Atatürk.. hukuk âlemine en çok hürmet eden bir şahsiyet idi ve bunun içindir ki:

"Cumhuriyetin müeyyidesi olacak bu müessesenin küşadında hissettiği saadeti hiç bir teşebbüsünde duymadığını izhar ve ifade etmekle" hem kendi hüviyetini hem de bu müessesenin mâna ve ehemmiyetini tebarüz ettirmiş bulundu.

Atatürk, hukukun bir ilim konusu olduğuna inanmasa idi, bu müesseseyi vücuda getirmekle bahtiyarlığını izhar eder miydi?...

Kanunları ve bütün müessesatı hukukiyesi ilmi esaslara uygun olmayan, bunların tedvininde ilmi metotlara riayet etmesini bilmeyen milletlerin ahenkli ve muntazam bir hayata, hürriyet hayatına malik olmayacaklarına kani bulunmasa idi bu müesseseyi bizzat kurar mıydı?...

Atatürk yolunda yürüyen bizler, İstanbul ve Ankara Hukuk Fakülteleri mensupları, hepimiz şuna kani bulunuyoruz ki, bir milletin hürriyet ve saadeti, ancak iyi kurulmuş bir hukuk nizamı içinde temin edilebilir... Hukukun hüküm sürmediği yerde ne hürriyet vardır, ne millî hayat ve ne de insanîyet... Hukukun yerini ferdî veya zümrevî egoizmaların doldurduğu memleketlerde millî varlığın temelleri çöker ve bu çöküntülerin harebeleri arasında ferdî hürriyet de kaybolup gider. Mesut o milletlerdir ki, tanzim ve tatbik edeceği kanunları hukuk ilminin icaplarına ve metodlarına uygun olarak tanzim eder... O milletler ki ilme ve ilim müesseselerine karşı hürmet etmesini bilir ve bu hürmet hissini sosyal bir insiyak haline getirebilir.. Tarih boyunca da, bugün de, yarın da insanlık camiası içinde en şerefli bir mevki ihraz eden milletlerden sayılır. Türk milleti bütün tarihinde böyle bir şeref bayrağını elinde taşıyan bir millet olmakla iftihar edebilir. Buhara'da, İstanbul'da, Ankara'da kurduğu ilim müesseseleri ile bu millet böyle bir şerefe müstahak olmuştur.

Cumhuriyet inkilâbımızın, daha ilk senelerinde Ankara Hukuk Fakültesini kurmakla bu hakikatleri benimsemiş olduğumuz gibi...

İşte yirmi beş sene sonra da başta Cumhurbaşkanımız olduğu halde devlet ricalimizin ve bütün ileri gelen mütefekkirlerimizin bu törene iştî-

râk etmelerile, bugün de ecdadımızın yolunda yürüdüğümüzü, ilime ve ilim müesseselerine karşı hürmetlerimizin bir an eksilmediğini göstermiş oluyoruz.

Bu müesseseden feyiz alan gençler.....

Evlâtlarım... Sizlere hitap ediyorum... Yarın Türk Milletinin mukad-  
deratına hâkim olacak, adalet terazisini ellerinizde tutacak gençlersiniz..  
Hayatınızın her safhasında Atatürk'ün yolundan ayrılmayarak hukuka  
ve hukuk ilmine hürmet ediniz.. Bugün hocalarımızın ellerinde taşıdıkları  
ilim meşalelerini nesilden nesile ebediyete kadar götürünüz... Bu vazifeyi  
yerine getirirken, biliniz ki bununla Türk milleti ebedi hayat seyrine  
mazhar olacak ve sizlere minnettar kalacaktır.

Ankara Hukuk Fakültesinin mânevi ihtişamı önünde bir kere daha  
eğilerek cümlelerinizi hürmetle selâmlar ve bu müessesenin daha yüzlerce  
ve binlerce yıllar bu memleketin hayrına ve saadetine çalışan bir müesse-  
se olarak payidar olmasını dilerim.